
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 
С 4? Лам №  4 со 

Об утверждении итогов муниципального этапа регионального конкурса 

на лучшую дополнительную общеобразовательную программу 

по безопасности дорожного движения 

Во исполнение приказа комитета по образованию администрации 

города Мурманска от 08.05.2024 № 1036 «О проведении муниципального 

этапа регионального конкурса на лучшую дополнительную 

общеобразовательную программу по безопасности дорожного движения» в 

период с 13.05.2024 по 30.09.2024 года состоялся муниципальный этап 

регионального конкурса на лучшую дополнительную общеобразовательную 

программу по безопасности дорожного движения. 

В соответствии с решением жюри муниципального этапа конкурса 

приказываю: 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

регионального конкурса на лучшую дополнительную общеобразовательную 

программу по безопасности дорожного движения (приложение). 

2. Муниципальному автономному учреждению г. Мурманска 

«Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей» 

(Комарова Е.М.) (далее - МАУ МОЦ): 

2.1. Разместить информацию об итогах мероприятия на сайте МАУ МОЦ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной 

группе учреждения в социальной сети «ВКонтакте». 

2.2. Направить работы победителей и призёров для участия в региональном 

этапе конкурса. 

3. Директору МБУ х(110 г. Мурманска «Городской информационно-
методический центр работников образования» (Демьянченко Н.А.) 

разместить информацию об итогах мероприятия на Образовательном портале 

города Мурманска. 



4. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., 

начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

Председатель комитета Т. М. Ларина 



Приложение 

к приказу от С 4'С. бЫ4 М  4' РС' 

Список победителей и призёров 

муниципального этапа регионального конкурса на лучшую 

дополнительную общеобразовательную программу 

по безопасности дорожного движения 

Номинация «Лучшая дополнительная общеобразовательная 

программа, направленная на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма среди обучающихся от 7 до 9 лет» 

Диплом победителя - не присужден. 

Диплом призёра: 

II место - Шовская Виктория Викторовна, заместитель директора по ВР; 

Галкина Елена Николаевна, учитель начальных классов МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 28. 
III место - не присуждено 

Номинация «Лучшая дополнительная общеобразовательная 

программа, направленная на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма среди обучающихся в возрасте 

от 10 до 13 лет» 

Диплом победителя - не присужден. 

Диплом призёра: 

II место - не присуждено. 

III место - Тарасова Анастасия Сергеевна, учитель физики, советник 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями МБОУ г. Мурманска СОШ № 50. 

Номинация «Лучшая дополнительная общеобразовательная 

программа, направленная на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма среди обучающихся в возрасте 

от 14 до 17 лет» 

Диплом победителя - не присужден. 

II место - Вощук Елена Ивановна, заместитель директора по ВР; Смирнов 

Вячеслав Валерьевич, Преподаватель- организатор ОБЖ, учитель технологии 

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 8». 
III место - не присуждено. 




